
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 10/01/2022                                ANO: XI Nº: 2.904  EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
EXTRATO DE TERMOS DE COLABORAÇÃO .................................................................................... 1 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2022 ............................................................... 1 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 04/2022 ............................................................... 1 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 05/2022 ............................................................... 2 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 06/2022 ............................................................... 2 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 07/2022 ............................................................... 2 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 08/2022 ............................................................... 3 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 09/2022 ............................................................... 3 

 EXTRATO DE TERMOS DE COLABORAÇÃO  

 
 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2022 
 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

Número  001/2022 

Concedente Município de Céu Azul 

Proponente Associação das Crianças e Adolescentes de Céu Azul - ACAZUL 

Objeto: Realizar atendimento para crianças e adolescentes prioritariamente em situação de vulnerabilidade 
social, em período integral na forma de contra turno escolar, visando expandir conhecimento e 
habilidades, despertar autonomia e fortalecer vínculos com a escola, família e comunidade 

Valor R$ 822.000,00 (Oitocentos e vinte e dois mil reais.) 

Vigência 01/01/2022 a 28/02/2023 

Amparo Legal Chamamento Público nº 03/2021 

Assinaturas Laurindo Sperotto e Neura de Jesus Machado da Silva 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 04/2022 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

Número  004/2022 

Concedente Município de Céu Azul 

Proponente Associação de Proteção à Maternidade e à Infância - APMI 

Objeto: Desenvolver articulações sócio assistenciais em conjunto com as políticas envolventes ao 
desenvolvimento gestacional, visando à  progresso da qualidade de vida das gestantes no período 
neonatal, e respectivo acompanhamento da primeira infância, objetivando a intensificação dos 
vínculos afetivos e desenvolvimento familiar. 

Valor R$ 121.800,00 (Cento e vinte e um mil e oitocentos reais) 

Vigência 01/01/2022 a 28/02/2023 

Amparo Legal Chamamento público 03/2021 

Assinaturas Laurindo Sperotto e Leandro Agnes 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 10/01/2022                                ANO: XI Nº: 2.904  EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 05/2022 
 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

Número  005/2022 

Concedente Município de Céu Azul 

Proponente Centro de Convivência dos Idosos de Céu Azul 

Objeto: Promover e estimular ações voltadas para o desenvolvimento da pessoa idosa, buscando fortalecer 

os vínculos familiares, sociais e sua participação ativa na sociedade, além  da inclusão social e 
comunitária. 

Valor R$ 91.350,00 (Noventa e um mil, trezentos e cinquenta reais) 

Vigência 01/01/2022 a 28/02/2023 

Amparo Legal Chamamento Público nº 03/2021 

Assinaturas Laurindo Sperotto e Delcio Deike 

 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 06/2022 

 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

Número  006/2022 

Concedente Município de Céu Azul 

Proponente Sociedade Filantrópica SEMEAR de Medianeira, 

Objeto: Execução do programa de regularização do trabalho do adolescente ou “Jovem Aprendiz”, realizando 

capacitação pata execução de atividades profissionais através do conhecimento teórico e prático 
sobre o mundo do trabalho com idade maior de 14 (quatorze anos) e menor de 18 (dezoito anos), em 
cumprimento à Lei 10.097/2000, Decreto 5.598/2005, Decreto 11.788/2008 e Portaria 723/2012 do 
Ministério do Trabalho e Emprego-MTE, Lei Municipal 1198/2012 e 1633/2016 e demais Legislações 
vigentes. 

Valor R$ 175.541,82 (Cento e setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e dois centavos) 

Vigência 01/01/2022 a 28/02/2023 

Amparo Legal Chamamento Público nº 03/2021 

Assinaturas Laurindo Sperotto e Camila Campos Clavisso 

 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 07/2022 

 
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

Número  007/2022 

Concedente Município de Céu Azul 

Proponente Fundação Cultural de Céu Azul 

Objeto: Fomentar a produção e preservação cultural através da formação artística de crianças, jovens e adultos 
do Município de Céu Azul, com desenvolvimento de espetáculos, desenvolvimento musical – 
instrumental e canto, e balé. 

Valor R$ 190.613,43 (Cento e noventa mil, seiscentos e treze reais e quarenta e três centavos) 

Vigência 01/01/2022 a 28/02/2023 

Amparo Legal Chamamento Público nº 03/2021 

Assinaturas Laurindo Sperotto e Angelo Fernandes Junior 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 10/01/2022                                ANO: XI Nº: 2.904  EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 08/2022 
 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

Número  008/2022 

Concedente Município de Céu Azul 

Proponente Fundação de Saúde Céu Azul - FUSCA 

Objeto: Celebração de parceria com instituição sem fins lucrativos para prestação de serviços com pronto 
atendimento 24 horas de urgência e emergência e consultas para suporte à Atenção Primária quando 
necessário, internações, realização de procedimentos cirúrgicos e pequenos procedimentos para a 
população de Céu Azul, com capacidade instalada para atender à necessidade da população com 
aproximadamente 12.000 habitantes.  

Valor R$: 3.195.500,00 (Três milhões e cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais) 

Vigência 01/01/2022 a 28/02/2023 

Amparo Legal Chamamento Público nº 03/2021 

Assinaturas Laurindo Sperotto e Luiz Sergio Cervantes de Carvalho 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 09/2022 
 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

Número  009/2022 

Concedente Município de Céu Azul 

Proponente Associação dos Estudantes Universitários de Céu Azul - AUNICA 

Objeto: Promover o atendimento a estudantes residentes e domiciliados no Município de Céu Azul – PR há pelo 
menos 06 (seis) meses, regularmente matriculados em cursos em nível de graduação e exclusivamente 
destinado a estudantes matriculados em sua primeira graduação, curso de ensino médio 
profissionalizantes regulares devidamente autorizados pelo MEC (Ministério da Educação) 
exclusivamente destinados a estudantes matriculados em seu primeiro curso de Ensino Médio, e que 
não sejam ofertados no Município de Céu Azul, Educação de jovens e adultos – Fase II, Educação de 
Jovens e Adultos – Ensino Médio, situados em outros municípios, e que necessitem de deslocamento 
para a frequência às aulas. 

Valor R$: 538.500,00 (Quinhentos e trinta e oito mil e quinhentos reais) 

Vigência 01/01/2022 a 28/02/2023 

Amparo Legal Chamamento Público nº 03/2021 

Assinaturas Laurindo Sperotto e Tabata Mayara Natalino 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2022-01-10T16:00:45+0000




